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ANOTACE

Předmětem této bakalářské práce je návrh vily v Praze Troji. Pozemek, na kterém je stavba situ-
ována, se nachází na okraji vilové zástavby a nabízí výjimečný výhled na Prahu včetně Pražského
hradu. Tomu je uzpůsobeno i umístění vily na pozemku a její tvarové řešení. Objekt se skládá
ze dvou hlavních hmot navzájem propojených lehkým krčkem. Hmoty jsou vůči sobě odskočeny,
tak že přirozeně ohraničují příjezdový prostor na severu pozemku a zároveň nastavují maximální
plochu fasády jihozápadním směrem do zahrady a poskytují skvělý výhledu na Prahu. Objekt
má jedno podzemní a dvě nadzemní podlaží kryté plochou zelenou střechou. Kromě obytných
místností nabízí objekt další prostory jako například krytý bazén, posilovnu či zimní zahradu. Při
návrhu byl kladen důraz na celkovou reprezentativnost objektu, a to jak v prostorovém, tak ma-
teriálovém řešení.

ANOTACE

The subject of this bachelor thesis is the design of a villa in Prague Troja. The estate, on which
the building is located, is situated on the edge of the villa area and offers an exceptional view of
the Prague, including Prague Castle. The position and shape of the building considers this impor-
tant factor. The object consists of two main masses. Those are joined by a light glass tube.The
masses are bent to each other so that they border access space on the north of the estate and
at the same time set the biggest possible surface of the facade to the southwest, and provide a
great view of Prague. The building has one underground and two above-ground floors, covered
with a flat green roof. In addition to the living rooms, villa offers additional spaces such as an
indoor pool, a gym or a winter garden. The design emphasized the overall representativeness of
the object, both in the spatial and material solution.
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7ZADÁNÍ

zadání

UPŘESNĚNÉ ZADÁNÍ

Reprezentativní individuálně bydlení nejvyššího prostorového i materiálového stan-
dardu. Na atraktivní parcele v Praze 8, Troji, s unikátními výhledy na pražské panora-
ma.

Stavební program :

Obytná část pro rodinu se třemi dospívajícími dětmi
Reprezentativní obytný prostor jehož součástí je oddělený wellnes a krytý bazén cca 15 m
Odpovídající technické a obslužné zázemí domu
Garáž pro min. 3-4 auta
Zázemí pro správce a personál
Odpovídající zahradní úpravy, přírodní jezírko

ČASOPISOVÁ ZKRATKA8

VILA V TROJI

PRAHA 8, TROJA
VÍT HRYZÁK

Reprezentativní vila na exkluzivním pozemku v pražské Tro-
ji nabízející kromě skvělého výhledu na pražské panorama,
vnitřní bazén s wellnes, prostornou zimní zahradu či soukro-
mou tělocvičnu. To vše v nízkoenergetickém standardu.

Lokalita Pozemek o rozloze 4 200 m2 se nachází na samém okra-
ji klidné vilové zástavby. Z jižní strany sousedí s ovocným sadem a
ze západní s loukou, přes kterou se otevírá výhled na Prahu.

Zadání Vytvoření reprezentativní vily ve vysokém prostorovém a
materiálovém standardu pro pětičlenou rodinu.

Architektonicko-urbanistické řešení Ideou hmotového řešení
bylo vytvoření čisté a jednoduché architekturu zapadající do kon-
textu okolní zástavby. Objekt je tvořen dvěma hlavními hmotami
propojenými opticky lehkou střední částí. Vzájemným odskočením
obou hlavních hmot vzniká na severu pozemku přirozený příjezdo-
vý prostor, do kterého je orientován hlavní vchod z haly ve střední
části, a také vjezd z hlavní garáže či krytého stání pro hosty. Dům
tak vytváří přirozenou bariéru mezi uličním a příjezdovým prosto-
rem a soukromím zahrady, do které je orientována většina obyt-
ných místností a díky velkoformátovým posuvným oknům je umož-
něn mimořádně intenzivní kontakt z interiéru s rozsáhlou zahradou
a umocňuje zážitek ze skvělého výhledu.

Dispoziční řešení Ve střední části domu se nachází vstupní
hala, která je hlavním komunikačním uzlem domu. Nachází se v ní
schodiště do druhého podlaží a křižuje ji ocelová lávka, která spo-
juje obě křídla domu. Přímo na halu také navazuje zimní zahrada
přes kterou se otevírá průhled na venkovní terasu a zahradu.

Přízemí domu je koncipováno jako společenská část kde se na-
chází hlavní obytný prostor ve východní části domu na který nava-
zuje krytý bazén s wellness. Obě tyto části mohou být jednoduše
propojeny s venkovní terasou díky posuvným oknům. V přízemí
pravé části domu se pak nachází herna s kulečníkem, pracovna,
hostinský pokoj a zázemí pro personál. Podzemní podlaží pak na-
bízí prostornou vinotéku.
Soukromá část domu je v druhém nadzemním podlaží kde se na-
chází všechny ložnice, posilovna a galerie na obývacím pokojem ze
které je přístup na střešní terasu.

Materiálové řešení Fasáda domu je bílá omítka se kterou kon-
trastují černé rámy oken a slepých výplní. Na zpevněné plochy je
pak požita zejména kamenná dlažba. V interiéru dominuje kom-
binace masivního dřeva v barvě kaštanu a kamenná dlažba a ob-
klady.

Technické řešení Konstrukce domu je kombinovaný železobe-
tonový monolitický systém doplněný na některých místech ocelo-
vými sloupy. Stavba je založena na základové desce. Zdrojem tep-
la je tepelné čerpadlo zemně-voda, které zajištuje kromě vytápění
a ohřevu TUV také ohřev bazénu. Dům je nuceně větrán pomocí
vzduchotechnické jednotky s rekuperací tepla.
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ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

1:5000
SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

ČIMICKÝ HÁJ

ZASTÁVKY MHD

PŘÍRODNÍ PAMÁTKA VELKÁ
SKÁLA

AQUACENTRUM ŠUTKA

ŘEŠENÝ POZEMEK

PŘÍRODNÍ PAMÁTKA
HAVRÁNKA

OVOCNÝ SAD

HRANICE PŘÍRODNÍHO
PARKU DRAHAŇ-TROJA

PŘÍRODNÍ PAMÁTKA
TROJSKÁ

SMĚR VÝHLEDU NA PRAHU

ČIMICKÁ

K PAZDERKÁM
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KONCEPT 13

ORIENTACE CO NEJVĚTŠÍ PLOCHY FASÁDY JIHOZÁPADNÍM
SMĚREM DO ZAHRADY A SMĚREM VÝHLEDU.

ODSKOČENÍM ZADNÍ ČÁSTI VZNIKÁ PŘÍJEZDOVÍ PROSTOR.
DŮM HO ZCELA ODDĚLUJE OD ZBYTKU ZAHRADY.

ODLEHČENÍ STŘEDNÍ ČÁSTI. VZNIKÁ LEHKÝ PROSKLENÝ
KRČEK SE VSTUPNÍ HALOU, ZIMNÍ ZAHRADOU A LÁVKOU
PROPOJUJÍCÍ OBĚ KŘÍDLA.

DOTAŽENÍ TVAROVÉHO VÝRAZU. HMOTA TVARU C OBALUJÍCÍ
PRVNÍ NADZEMNÍ PODLAŽÍ SLOUŽÍ JAKO STÍNĚNÍ A TERASA.
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1.01 ZÁDVEŘÍ 16.70 m2

1.02 HALA 60,15 m2

1.03 ZIMNÍ ZAHRADA 45,50 m2

1.04 VÝTAHOVÁ ŠACHTA 05,15 m2

1.05 ŠATNA 10,66 m2

1.06 TOALETA 05,60 m2

1.07 GARÁŽ 54,54 m2

1.08 SKLAD 11,10 m2

1.09 TECHNICKÁ MÍSTNOST 06,00 m2

1.10 HLAVNÍ OBYTNÝ PROSTOR 180,00 m2

1.11 TERASA 22,30 m2

1.12 ŠATNA 04,58 m2

1.13 KOUPELNA 06,40 m2

1.14 TECHNICKÁ MÍSTNOST 07,61 m2

1.15 SAUNA 07,40 m2

1.16 VNITŘNÍ BAZÉN 16.70 m2

1.17 HERNA 60,15 m2

1.18 SCHODIŠTĚ 45,50 m2

1.19 TOALETA 05,15 m2

1.20 SKALD 10,66 m2

1.21 PRACOVNA 05,60 m2

1.22 KOUPELNA 54,54 m2

1.23 POKOJ 11,10 m2

1.24 KOUPELNA 06,00 m2

1.25 POKOJ 180,00 m2

1.26 KOUPELNA 22,30 m2

1.27 POKOJ 04,58 m2


[…]

b) odvodnění staveniště,

není součástí bakalářské práce

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu,
Napojení staveniště bude z komunikace ulici K Haltyři p.č.1110/11 pro veškerý přesun
techniky a materiálu.

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky,
Nebude mít vliv.

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin,
Celý pozemek bude řádně zabezpečen proti vstupu nepovolaných osob. Nedojde zde k
žádné demolici ani kácení stromů.

f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé),
Během stavby nejsou potřeba zábory.

g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace,
není součástí bakalářské práce

h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin,
není součástí bakalářské práce

i) ochrana životního prostředí při výstavbě, Pracovní verze MMR 02. 01. 2013 32
není součástí bakalářské práce

j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordiná-
tora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů 5 ),
není součástí bakalářské práce

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb,
není součástí bakalářské práce

l) zásady pro dopravně inženýrské opatření,
není součástí bakalářské práce

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opat-
ření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.),
není součástí bakalářské práce

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny
není součástí bakalářské práce

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA34
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ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY
(Typ budovy, místní označení)
(Adresa budovy)

Hodnocení obálky
budovy

Celková podlahová plocha Ac = 45 m2 stávající doporučení

Cl

0,5

0,75

1,0

1,5

2,0

2,5

Velmi úsporná

Mimořádně nehospodárná

0,41

0,76

KLASIFIKACE

Průměrný součinitel prostupu tepla obálky budovy
Uem ve W/(m2·K) Uem = HT / A 0,20 0,37

Požadovaná hodnota průměrného součinitele prostupu tepla obálky
budovy podle ČSN 73 0540-2 Uem,N ve W/(m2·K) 0,49 0,49

Klasifikační ukazatele Cl a jim odpovídající hodnoty Uem

CI 0,50 0,75 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,25 0,37 0,49 0,74 0,98 1,23

Platnost štítku do: Datum vystavení štítku:

Štítek vypracoval(a): (Vít Hryzák)

(Kvalifikace)

A

B

C

D

E

F

G

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

3 600

43 360

14 100

3 600

12 321

12 300

11 100

7 850

8 000

26 950

21 460

50,50°

28,98°1.NP ±0,000 = 295,00 m.n.m.
MAX. VÝŠKA OBJEKTU OD ± 0,000 = 6,600 m

+6,600

+6,600

+6,200

+3,600

±0,000

±0,000

RETENČNÍ
NÁDRŽ

294,00

293,00

292,00

295,00

296,00

PT=293,90
UT=294,50

PT=294,20
UT=294,50

PT=294,60
UT=294,50

PT=295,30
UT=294,50

PT=295,00
UT=295,00

PT=295,20
UT=294,50

PT=295,10
UT=294,50

PT=295,15
UT=294,50

PT=294,70
UT=294,50

17 600

22 750
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FORMÁT
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MĚŘÍTKO

5/2018

2xA4

DSP

ČÍSLO
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1:400
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Tabulka místností 1.NP

Č.

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.19

1.20

1.21

1.22

1.23

1.24

1.25

1.26

1.27

1.28

1.29

Název místnosti

ZÁDVEŘÍ

HALA

ZIMNÍ ZAHRADA

VÝTAHOVÁ ŠACHTA

ŠATNA

TOALETA

GARÁŽ

SKLAD

TECHNICKÁ MÍSSTNOST

HLAVNÍ OBYTNÝ PROSTOR

VÝCHODNÍ TERASA

ŠATNA

KOUPELNA

TECHNICKÁ MÍSTNOST

SAUNA

BAZÉN

HERNA

TOALETA

ZÁZEMÍ HERNY

PRACOVNA

KOUPELNA

POKOJ PRO HOSTY

KOUPELNA

POKOJ - PERSONÁL

KOUPELNA

POKOJ PERSONÁL

DÍLNA

KRYTÉ STÁNÍ

Plocha (m2)

16,69

60,15

45,54

5,15

21,32

5,57

54,54

11,09

5,78

181,17

22,30

4,58

6,40

7,61

7,40

85,89

34,67

4,71

7,94

15,26

10,44

17,94

3,89

16,90

3,90

16,50

13,49

33,35

720,16 m²

Nášlapná vrstva

KAMENNÁ DLAŽBA

KAMENNÁ DLAŽBA

LITÁ PODLAHA

LITÁ PODLAHA

KAMENNÁ DLAŽBA

KAMENNÁ DLAŽBA

LITÁ PODLAHA

LITÁ PODLAHA

LITÁ PODLAHA

DŘEVĚNÉ PALUBKY

DŘEVĚNÉ PALUBKY

KAMENNÁ DLAŽBA

KAMENNÁ DLAŽBA

LITÁ PODLAHA

DŘEVĚNÉ PALUBKY
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