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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Vila v Troji
Jméno autora: Vít Hryzák
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Jaromír Kročák
Pracoviště oponenta práce: Fakulta stavební ČVUT, katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Jedná se o rodinnou vilu v Praze Troji.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Bakalářská práce je zpracována kompletně bez zjevných chyb a nedodělků. Splňuje zadání.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Návrh je navržen jako nadstandardní rodinné bydlení, což vyplývá zřejmě ze zadání bakalářské práce. Typologicky,
dispozičně, ale též hmotově návrh respektuje dané okolí. Lze definovat, že byl zvolen správný postup řešení.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Práce je zpracována na velice dobré technické úrovni, veškeré detaily jsou dořešeny bez zjevných chyb. Pouze mám několik
drobných připomínek:

- Místnosti WC č. 1.19 a 1.06 nemají předsíň – neměly by být přímo přístupné z obytných místností
- Tři technické místnosti pro jednu rodinnou vilu se mi jeví jako zbytečné zmnožování a zdražování technologií, navíc

bude zřejmě složitá regulace mezi těmito technologickými centry s koordinací pro celý objekt
- Jako nevhodné se jeví přímé propojení garáže m.č. 1,07 do obytného prostoru č. 1.10 a 1.02
- Dětské pokoje jsou zbytečně hodně členěné – rohy, zákoutí bez možnosti využití
- Diskutabilní je velikost galerie – studovny č. 2.01 s problematickou využitelností části plochy
- Kročejová izolační vrstva v podlahovém souvrství na terénu je zbytečná. Studentka potvrdila velice dobrou

odbornou úroveň svých znalostí ze školy a z dalších odborných pramenů z oboru.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je zpracovaná na velice dobré grafické a faktické úrovni v decentní a přehledné formě kultivovaného projevu.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Z bakalářské práce je patrný podíl využitých všeobecných informací z odborného tisku a veřejných odborných zdrojů a
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znalostí studenta. Všechny údaje a použité zdroje jsou uvedeny korektně a relevantně použity.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Jedná se o rodinný dům s nadstandardními výměrami a luxusním rozložením jednotlivých dispozic. Respektuji, že
takto znělo zadání, přestože ho nepovažuji za optimální pro prověření znalostí studentů pro bakalářskou práci.
Přesto se student s daným zadáním vypořádal velice dobře a navrhnul vilu, která by mohla být na daném pozemku
bez problému realizovaná. Zároveň je návrh kultivovaný, vyvážený a svědčí o znalostech a odborné zdatnosti
studenta.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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